(13) 大株主及び持株比率 松本智 34.15％ 松本恭代 65.85％

(14) 当事会社間の関係

 資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況
該当事項はありません。

(注) １. 資本金は、１シンガポールドル 80.37 円の為替レートにて日本円換算で表示しており

ます。

２. KAPURI SINGAPORE PTE. LTD.は 2018 年５月 31 日の設立であるため、最近３年間の経

営成績及び財政状態の記載については数値が存在しません。

割当予定先は、株式会社ヴァティーの Founder 取締役である松本智氏の資産管理会社で

あり、有価証券の保有以外の業務は行っておりません。

ご注意： この文書は、当社の新株式発行に関して一般に公表するための記者発表文であり、いかなる証券について

の投資勧誘を目的として作成されたものではありません。

10

なお、当社は、割当予定先並びに割当予定先の役員及び主要株主について、反社会的勢

力との関係性や、過去の反社会的又は反市場的行為が確認されないことを、第三者機関で

ある株式会社セキュリティ＆リサーチ（東京都港区赤坂 2-8-11-406）から受領した報告書

にて確認しており、その旨の確認書を株式会社東京証券取引所に提出しています。

(２) 割当予定先を選定した理由

割当予定先を選定した理由については、上記「２．募集の目的及び理由」をご参照くだ

さい。

(３) 割当予定先の保有方針

本第三者割当により発行する当社普通株式について、割当予定先からは、長期的に保有

する意向である旨を口頭で確認しております。また、割当予定先が払込期日から２年以内

に本第三者割当により発行される当社普通株式の全部又は一部を譲渡した場合には、その

内容を当社に対し書面により報告すること、当社が当該報告内容を株式会社東京証券取引

所に報告すること、及び当該報告内容が公衆の縦覧に供されることに同意することにつ

き、確約書を取得する予定です。

(４) 割当予定先の払込みに要する財産の存在について確認した内容

当社は、割当予定先の払込に要する財産の存在について、直近の試算表及びヒアリング

等により、現預金の残高、純資産、総資産等を確認した結果、割当予定先は本第三者割当

の払込みに要する十分な資金を保有しているものと判断しております。

７．募集後の大株主及び持株比率

 募集前 募集後

株主名 持株数

（株）

持株比率

（％）

持株数

（株）

持株比率

（％）

福井 康夫 1,598,700 31.85 1,598,700 30.15

株式会社レッグス 501,537 9.99 501,537 9.46

株式会社博報堂ＤＹホールディン

グス
300,000 5.98 300,000 5.66

KAPURI SINGAPORE PTE. LTD. 0 - 282,500 5.33

GOLDMAN SACHS INTERNATIONAL

(常任代理人 ゴールドマン・サッ

クス証券株式会社)

245,009 4.88 245,009 4.62

共同印刷株式会社 240,000 4.78 240,000 4.53

CREDIT SUISSE AG

(常任代理人 株式会社三菱ＵＦＪ

銀行)

211,500 4.21 211,500 3.99

松田 公太 180,000 3.59 180,000 3.39

坂本 孝 90,000 1.79 90,000 1.70

石田 国広 82,500 1.64 82,500 1.56

(注) １. 大株主及び持株比率は 2018 年 12 月 31 日現在の株主名簿上の株式数によって算出し

ご注意： この文書は、当社の新株式発行に関して一般に公表するための記者発表文であり、いかなる証券について

の投資勧誘を目的として作成されたものではありません。

11

ております。

 ２. 「持株比率」は、小数点以下第３位を四捨五入しております。

 ３. 2018年 12 月 31日現在の自己株式 100,300株（発行済株式総数に対する持株数の割合

2.00％）は、上記大株主からは除外しております。

８．今後の見通し

今回の資金調達による 2019 年 12 月期の当社の業績に与える影響は、本日時点においては軽

微であると判断しております。

また、2019 年 12 月期通期連結業績予想につきましては、インドにおける販売免許や出店か

ら店舗運営に至るまでに必要な官公庁への申請手続きが完了し、出店計画に対する進捗が明ら

かになり次第、速やかに開示してまいります。

９．企業行動規範上の手続き

本第三者割当は、①希薄化率が 25％未満であること、②支配株主の異動を伴うものでないこ

とから、株式会社東京証券取引所の定める有価証券上場規程第 432 条に定める経営者から一定

程度独立した者による、当該発行に係る第三者割当の必要性及び相当性に関する意見の入手並